
ALICA DEL E sora LOCA -H UBLICA DEL ECUADOR e 09. Pa yn DE COMPAÑIAS ACTO € (68 6813 | yA 9.45. Ad 
A e A A » a . <. . “nel 

l Moró, tel BIS 
Ft y 

¿RESOLUCION Na. 02-4-1)- 5 

MARIA AÑPAMA JIMENEZ TOKKES 
DIRECTORA JURIDICO DE COMPAÑIAS DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑJAS DE GUAYAQUIL (1:) . 

CONSIDERANDO y 

QUE el 2 de agosto de 2001 se há otorgado ante el Notario Séptimo on Guayaquil, la Caca pública 
aersión del capital de sueres a dólares de los Estados Unidos de Aniérica, a sento de capital y reforma del estatuto 
compañía de responsabilidad limitada BOTICATIERMOCENES BARCIA CIA. LYFDA»; 

QUE el abogad o Carlos Zambranosha presentado copias de dicha escritura; la anéstra que rene les tequisitos 
Y . 

QUE el Departamento Juridico de Compañías, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías incdiante Resolución Nos. 
1-01074 de 14 de justo de 2901; y, Memorándum 1CG.SFA.SA.2002.126 de mayo 13 de 2002; 

RESUELVE: 

LTDÁ., de sucres a dólares de los Estados Unidos de América, b) el aumento de capital social = za YO 20 
UARE NTA,DOLARES DE LOS "ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, dividido en SEIS MIL 

kipaciones de CUAT RO” CENTAVOS DE DOLAR cada una de ellas; y, cj-1d reforma del. estatuto cuustante ca Ja 

sida escritura, 

ARTIGULO PRIMERO.- APROBAR: a) la conversión. dél capital de fa compañía BOLICAAINERMOGEN 
"UÍ 

“CIEN 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de Ipíndicada escritura pública se pubiiqne, por una 
en uno de los períodicos.de mayor circulación en el domicilio prigáa de la Compañía. Un ejemplar de la publicación 
“A entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TÉRCERO.- DISPONER que el Notario Séjtimo del cantón Guayaquil, al margen de la matriz 
a escritura púbica que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que cl Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
wssra pública junto con la presente Resolución. archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la 
«za de la inscripción que se ordena; y, db) cumpla las demás presos ¡pesones conteaidas eu la Ley die Kegisuro y el Articulo 

«¿el Código «de Coniercio. 

ARTICULO QUIN TO.- DISPONER que el Notario Sexto del cantón Guayaquil, anote al margen de la madriz 
«¿ucritura pública del 20 de agosto de 197% por Ja cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido a 

túr el capital de sucres a dólares de los Estados Unidos de Anssica, aumentar el caprial social y refuraar su eskludo, 

¿ante la escritura pública que se aprueba por la presente Resulución y siente 1azún de esta anotación. —* 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

MUNIQUESE.- DADA y firmada es la Superinteadencia de Compañias, eo Guy aquil a 

Oo US 30 Maro 2002 
Ab. María Anapiía. inicie dTorir CTN 

DIRECTORA JURIDICO DE COMPAÑIAS LE LA INTENDENCIA Po 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL) o 

  

, 
CERTIFITO: Que es Compulsa del documenta 
que reposa en los archivos de a Inatitución 

Guayaquil, hi. hol 

A. ARTS RE pgs na 
SECRET. ...A GENERAL mm 

GUAYAQUIL to 2 WN



CERTIFICO: Que la presente fotocopia que contiene la 
RESOLUCION que aprueba la escritura de CONVERSION DEL 

CAPITAL, AUMENTO DE CAPITAL SOCIAL Y REFORMA 
DEL ESTATUTO de la compañía “BOTICA HERMOGENES 
BARCIA CIA. LTDA.”, es igual a syG6riginal.- Guayaquil, catorce 
de Septiembre del dos mil cuatro.- 

  

      
  


